令和５年１０月吉日

バレーボール指導者の皆様

                （公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部

部   長    小澤 秋仁

強化委員長    三石 雅幸

強化委員会 兼 指導者研修会のご案内

 晩秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、指導者の資質を高めるとともに、シニアへつなげるジュニア世代の指導はどうある

べきかを考えるために強化委員会を兼ね指導者研修会を下記のように計画しました。

JOCカップ開催中で大阪に来られている方が多いと思い、この日に設定しました。是非ご

参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目的    指導者の資質を高めるとともに、シニアへつなげるジュニア世代の指導は

どうあるべきかを考えるための研修の場とする。

２ 日時    令和５年１２月２５日（月） JOC開会式後 １８：２０～１９：２０

３ 場所    大阪市中央体育館（Asue アリーナ大阪） 大会議室

４ 研修内容  パネルディスカッション

        テーマ「シニアへつなげるジュニア世代の指導はどうあるべきか。」

５ パネラー  三石 雅幸氏（日本中体連バレーボール競技部強化委員会 強化委員長）

        三枝 大地氏（第 1回アジア女子 U16選手権大会 日本代表監督）

        山岡航太郎氏（第 1回アジア男子 U16選手権大会 日本代表コーチ）

        茅島ひかり氏（第 1回アジア女子 U16選手権大会 日本代表コーチ）

６ 申し込み  下記 URL または QR コードより入力フォーム画面に進み、必要事項を入

力してください。申し込み締め切りは 11月 25日（土）とします。

https://forms.gle/9SAHkNqLXT7Fni899

７ その他

（１）研修会終了後、同体育館内「サニースポット」にて懇親会を行います。強制ではあ

りませんが、ぜひご参加ください。会費は、４,５００円程度を予定しています。

 （２）強化委員会と指導者研修会を兼ねています。各ブロックで、熱意のある指導者にぜ

ひ声をかけていただくようお願いします。

（３）この件についてのお問い合わせは、担当者までお願いします。

【本件に関する問い合わせ先】

（公財）日本中学校体育連盟バレーボール競技部 強化委員会

主事兼男子強化副委員長  古賀 旭

連絡先：qqpc4uf9k@minos.ocn.ne.jp